

15.11.2023

A9-0337/31

**Pozměňovací návrh 31**  
**João Pimenta Lopes**  
za skupinu The Left

**Zpráva**

**A9-0337/2023**

**Gabriele Bischoff, Daniel Freund, Helmut Scholz, Sven Simon, Guy Verhofstadt**

Návrhy Evropského parlamentu na změnu Smluv  
(2022/2051(INL))

**Návrh usnesení**

**Bod odůvodnění A a (nový)**

*Návrh usnesení*

*Pozměňovací návrh*

*Aa. vzhledem k tomu, že „Konvent o budoucnosti Evropy“ (2002), iniciativa, která se pokoušela prosadit tzv. ústavu pro Evropu, byla odmítnuta vůlí občanů vyjádřenou v referendech v řadě zemí – odmítnutí, které EU nerespektovala zavedením Lisabonské smlouvy (2007), což bylo projevem pohrdání vůlí občanů;*

Or. pt

15.11.2023

A9-0337/32

**Pozměňovací návrh 32**

**João Pimenta Lopes**

za skupinu The Left

**Zpráva**

**A9-0337/2023**

**Gabriele Bischoff, Daniel Freund, Helmut Scholz, Sven Simon, Guy Verhofstadt**

Návrhy Evropského parlamentu na změnu Smluv

(2022/2051(INL))

**Návrh usnesení**

**Bod odůvodnění A b (nový)**

*Návrh usnesení*

*Pozměňovací návrh*

**Ab. vzhledem k tomu, že „Konference o budoucnosti Evropy“ (2002) představovala divadlo, jehož cílem bylo dále prohloubit EU a její neoliberální a militaristické politiky a koncentraci moci v rukou institucí, jimž dominují hlavní mocnosti a zájmy velkých hospodářských a finančních skupin, jež jsou zakotveny v jejích Smlouvách a které jsou odpovědné mimo jiné za narušení práv, prohlubování sociálních nerovností, zvyšování nerovnováhy mezi zeměmi a vytváření nerovných vztahů dominantního postavení a závislosti;**

Or. pt

15.11.2023

A9-0337/33

**Pozměňovací návrh 33**

**João Pimenta Lopes**

za skupinu The Left

**Zpráva**

**A9-0337/2023**

**Gabriele Bischoff, Daniel Freund, Helmut Scholz, Sven Simon, Guy Verhofstadt**

Návrhy Evropského parlamentu na změnu Smluv

(2022/2051(INL))

**Návrh usnesení**

**Bod odůvodnění A c (nový)**

*Návrh usnesení*

*Pozměňovací návrh*

*Ac. vzhledem k tomu, že obrana demokracie zahrnuje respektování národní svrchovanosti a nezávislosti a spolupráci na základě rovných práv;*

Or. pt

15.11.2023

A9-0337/34

**Pozměňovací návrh 34**

**João Pimenta Lopes**

za skupinu The Left

**Zpráva**

**A9-0337/2023**

**Gabriele Bischoff, Daniel Freund, Helmut Scholz, Sven Simon, Guy Verhofstadt**

Návrhy Evropského parlamentu na změnu Smluv

(2022/2051(INL))

**Návrh usnesení**

**Bod odůvodnění B a (nový)**

*Návrh usnesení*

*Pozměňovací návrh*

*Ba. vzhledem k tomu, že změny Smluv jsou nezbytné v zájmu všech občanů EU, aby vznikla Evropa účinné spolupráce mezi svrchovanými členskými státy, které se těší rovným právům, sociálnímu pokroku a míru, a nikoliv EU, která je stále více neoliberální, militaristická a kde se moc soustřeďuje v rukou nadnárodních institucí ovládaných velmocemi a zájmy hospodářských a finančních skupin;*

Or. pt

15.11.2023

A9-0337/35

**Pozměňovací návrh 35**

**João Pimenta Lopes**

za skupinu The Left

**Zpráva**

**A9-0337/2023**

**Gabriele Bischoff, Daniel Freund, Helmut Scholz, Sven Simon, Guy Verhofstadt**

Návrhy Evropského parlamentu na změnu Smluv

(2022/2051(INL))

**Návrh usnesení**

**Bod 1 a (nový)**

*Návrh usnesení*

*Pozměňovací návrh*

***1a. trvá na tom, že dohody a smlouvy, jimiž se řídí EU, by měly být reverzibilní, počínaje Lisabonskou smlouvou a včetně „rozpočtového paktu“, odmítá neoliberalní a militaristickou strukturu a koncentraci moci v nadnárodních orgánech ovládaných velmocemi a prosazuje proces skutečné spolupráce mezi svrchovanými státy, které se těší rovným právům, sociálnímu pokroku a míru;***

Or. pt

15.11.2023

A9-0337/36

**Pozměňovací návrh 36**

**João Pimenta Lopes**

za skupinu The Left

**Zpráva**

**A9-0337/2023**

**Gabriele Bischoff, Daniel Freund, Helmut Scholz, Sven Simon, Guy Verhofstadt**

Návrhy Evropského parlamentu na změnu Smluv

(2022/2051(INL))

**Návrh usnesení**

**Bod 1 b (nový)**

*Návrh usnesení*

*Pozměňovací návrh*

***1b. vyzývá k postupné úpravě statusu jednotlivých zemí v EU podle vůle jejich lidu a jejich skutečné situace a potřeb, přičemž je třeba zachovat jejich zvláštnosti a povolit nezbytné výjimky a doložky o výjimkách;***

Or. pt

15.11.2023

A9-0337/37

**Pozměňovací návrh 37**

**João Pimenta Lopes**

za skupinu The Left

**Zpráva**

**A9-0337/2023**

**Gabriele Bischoff, Daniel Freund, Helmut Scholz, Sven Simon, Guy Verhofstadt**

Návrhy Evropského parlamentu na změnu Smluv

(2022/2051(INL))

**Návrh usnesení**

**Bod 4 a (nový)**

*Návrh usnesení*

*Pozměňovací návrh*

**4a. hájí zásadu svrchovanosti, nezávislosti a rovných práv členských států; upozorňuje na nerovnováhu sil mezi členskými státy, která je zakotvena v Lisabonské smlouvě, pokud jde o rozhodování v orgánech EU, včetně Rady; připomíná, že zásada jednomyslnosti – v několika málo, i když významných oblastech, v nichž se stále uplatňuje – staví všechny členské státy do rovného postavení v rozhodovacím procesu a zaručuje, že žádné rozhodnutí nebude přijato v rozporu se zájmy některého členského státu nebo skupiny členských států, čímž hraje cennou roli při prosazování zájmů zemí, což je při současném rozhodovacím procesu tím nezbytnější;**

Or. pt

15.11.2023

A9-0337/38

**Pozměňovací návrh 38**

**João Pimenta Lopes**

za skupinu The Left

**Zpráva**

**A9-0337/2023**

**Gabriele Bischoff, Daniel Freund, Helmut Scholz, Sven Simon, Guy Verhofstadt**

Návrhy Evropského parlamentu na změnu Smluv

(2022/2051(INL))

**Návrh usnesení**

**Bod 4 b (nový)**

*Návrh usnesení*

*Pozměňovací návrh*

**4b. podporuje zásadu rovnosti mezi státy – jedna země, jeden hlas – a právo veta ve všech záležitostech považovaných za životně důležité pro zachování práva každého členského státu na rozvoj, svrchovanost a nezávislost;**

Or. pt



15.11.2023

A9-0337/39

**Pozměňovací návrh 39**

**João Pimenta Lopes**

za skupinu The Left

**Zpráva**

**A9-0337/2023**

**Gabriele Bischoff, Daniel Freund, Helmut Scholz, Sven Simon, Guy Verhofstadt**

Návrhy Evropského parlamentu na změnu Smluv

(2022/2051(INL))

**Návrh usnesení**

**Bod 5 a (nový)**

*Návrh usnesení*

*Pozměňovací návrh*

**5a. domnívá se, že současná rovnováha sil mezi orgány EU by neměla být dále měněna ve prospěch dominantního postavení hlavních mocností v rozhodovacím procesu; obhajuje, že v případě politik EU jako celku je třeba vycházet z úlohy orgánů národní svrchovanosti, včetně vnitrostátních parlamentů; varuje, že přiznání více pravomocí Evropskému parlamentu, zejména v oblasti práva podnětu, v době, kdy dochází k omezování pravomocí členských států, a tedy i vnitrostátních parlamentů, v praxi znamená, že velmoci získávají ještě větší roli v rozhodovacím procesu EU; konstatuje, že pět z 27 členských států (Francie, Itálie, Německo, Polsko a Španělsko) má 362 mandátů, což je více než polovina ze současných 705 mandátů Evropského parlamentu, a tato situace se nezmění ani v roce 2024, kdy budou mít 367 ze 720 mandátů;**

Or. pt

15.11.2023

A9-0337/40

**Pozměňovací návrh 40**

**João Pimenta Lopes**

za skupinu The Left

**Zpráva**

**A9-0337/2023**

**Gabriele Bischoff, Daniel Freund, Helmut Scholz, Sven Simon, Guy Verhofstadt**

Návrhy Evropského parlamentu na změnu Smluv

(2022/2051(INL))

**Návrh usnesení**

**Bod 11**

*Návrh usnesení*

11. *navrhuje zavedení referenda na úrovni EU o otázkách týkajících se činností a politik Unie; vyzývá k posílení nástrojů pro účast občanů na rozhodovacím procesu EU v rámci zastupitelské demokracie;*

*Pozměňovací návrh*

11. *hájí respektování nezadatelného práva každého národa informovaně diskutovat a vyjadřovat se k obsahu a cílům dohod Smluv EU, a to i prostřednictvím referenda; vyzývá k zachování demokracie, což předpokládá respektování svrchovanosti každého státu a účinnou svrchovanou účast občanů každé země na určování politik EU;*

Or. pt